Estado de Santa Catarina
Município de Irani
Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

EDITAL N. 009/2019/CMDCA

PUBLICA NOVO RESULTADO OFICIAL
DAS ELEIÇÕES DO CONSELHO
TUTELAR DE IRANI, CONFORME
EDITAL DO CMDCA 001/2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município

de Irani-SC, através Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 170/2014,

na Lei Municipal n. 1.749/2015 e suas alterações posteriores e na Lei Federal

n. 9.504/1997 e alterações posteriores, torna PÚBLICO o presente Edital para

divulgação da nova Lista oficial do resultado das eleições ao cargo de

Conselheiro Tutelar conforme o edital 001/2019.

1. CANDIDATOS ELEITOS

N° CANDIDATO CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

104
TEREZA VARELA (TUTI) 188

112
AMANDA SHAIANE DE CARVALHO 173

101
LEONILDE DE LIMA RAFAELLI 148

115
GERMANO GUERREIRO 102

106
IRACI SANDI 100

110
JOCÉLIA REZENDE DE MORAIS 86

111
KELLIN FERNANDA DEOLA 62

102
SAYONARA TEDESCO 62

108
LUCIANA MORAES (LUTTY) 54

105
JULY 49

103
JOICE BELLO 39

Estado de Santa Catarina
Município de Irani
Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

107
MARTA DIAS DA SILVA  26

113
SABRINA LEMOS  02

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O Ministério Público será cientificado do presente Edital e das demais

deliberações da Comissão Especial Eleitoral e do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do Promotor de Justiça com

atribuição na Infância e Juventude.

2.2 Fica eleito o Foro da Comarca de Concórdia-SC, para dirimir as questões

decorrentes da execução do presente Edital, com renúncia expressa a

qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Irani (SC), 05 de Dezembro de 2019.

LELIZ LENZI STEINER
Presidente do CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente